
Z OBSAHU

• SPEKTRUM

6 / Co nová norma o světelném znečistění 
přinese do veřejného osvětlení obcí

o v Y

■ TÉMA: FINANCOVÁNÍ INVESTIC KRAJÚ,MEST A OBCI

21 / Další miliarda na rozvoj veřejné 
infrastruktury krajů, měst a obcí

a mest?

• ROZHOVOR

8 / Klára Čápová, 
starostka Hostivice: 
Tvoříme město 
krátkých vzdáleností

EKONOMIKA A FINANCE — —

10 / Daň z nemovitých věcí: Může hrát 
výraznější roli v rozpočtech obcí?

14 / Společnost SVOL obchodní chce 
vlastníkům (nejen) obecních lesů pomoci 
lépe zobchodovat dříví

23 / Svět se mění, berme udržitelnost

462

X.

jako příležitost

• INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

26 / Jak vychází porovnání přístupů 
k digitální transformaci místní 
a regionální samosprávy

-^

%

ENERGETIKA

28 / Pojištění kybernetických rizik 
jako jedna z forem zabezpečení

• MANAGEMENT

29 / ANKETA: Jak na svých úřadech 
podporujete vzdělávání a rovné 
příležitosti?

31 / Jak mohou samosprávy najít a udržet 
si kvalitní zaměstnance?

18 / S rozvojem technologií pro komunitní 
a komunální energetiku zatím nestačí 
plně držet krok potřebná legislativa

Tvoříme čistou 
a bezpečnou 
budoucnost 4

Agentura 
pro podporu 
podnikání a.

Frank 
IBold

ŠKOLSTVÍ

32 / Problém nedostatečných kapacit 
ve školách se bude opakovat

• ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

34 / Pojďme dělat město (nebo ves)

36 / Snaha zabránit přehřívání měst 
nemusí být bojem s větrnými mlýny

oderní 4/2023
4



Z OBSAHU

SPRÁVA A ROZVOJ LEGISLATIVA

40 / NSZM přichází s novinkou:
Živá vysílání v TV MUNICIPAL 
k aktuálnín tématům municipalit

42 / Památky roku 2022 mají v Mysticích 
na Strakonicku a ve středočeském Slaném

48 / Soudní rozhodnutí, která byste měli 
znát (15)

50 / Chystaná novela liniového zákona 
má umožnit rozšířit jeho použití i na další 
stavby v oblasti teplárenství

rrosy

44 / Na Vysočině propojují obyvatele domů 
pro seniory s mateřskými školami

46 / Když spolupráce radnice a investora 
funguje, výsledek se dostaví

52 / Otazníky nad úhradou nákladů 
na veřejné osvětlení v obcích

57 / Vyhlašování právních předpisů 
obcí (3)

PRÁVNÍ PORADNA

58 / Inflační doložka a její promítnutí 
do předpokládané hodnoty veřejé 
zakázky


